
事 務 連 絡

令和６年(2024 年 )６月２６日

自 治 会 員 各位

マ ン シ ョ ン 管 理 組 合 員 各位

地域創造部長

路線バス（阪急バス）5月末までの社会実験の速報値について

謹啓 向暑の候 貴台におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は本市行政各般にわたり、ご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、5月の回覧より市内の路線バス（阪急バス）の一部路線で実施している社会

実験に関して、利用状況の速報値と達成率をお知らせしております。今月も引き続き、

5月末時点での速報値を下記にてお知らせ致します。

なお、利用状況に関してはいずれの路線も 100％に達しておらず営業路線として成

り立たないため、このままだと減便や廃止を検討することになります。

みなさまの手で公共交通を｢守り・育てていく｣ために、お出かけの際は路線バスの

ご利用にご協力をお願いいたします。

謹言

記

１．対象路線の評価基準及び利用状況の速報値と達成率 ※3月 23 日～5月 31 日時点

２．その他

市のホームページでも速報値を掲載しております。バス路線を維持していくために

は、みなさまにバスをご利用いただくことが何より重要ですので、ご協力のほど何卒

よろしくお願い申し上げます。

詳細は市のホームページ（下記 QR コード）をご覧ください。

路線名 評価基準 速報値 達成率

85 系統 如意谷線 約 9人/便以上 8.8 人/便 約 97％

36 系統 箕面山麓線 約 32 人/便以上 27.8 人/便 約 87％

177 系統 小野原東線

（箕面船場阪大前駅経由）
約 22 人/便以上 14.2 人/便 約 65％

181 系統 箕面小野原線 約 39 人/便以上 19.0 人/便 約 49％

81 系統 箕面中央線

（新稲系統）
約 30 人/便以上 16.8 人/便 約 56％

【お問い合わせ先】

箕面市 地域創造部 交通政策室

担当：小東、吉田、稲田

電話：072-724-6746(直通)


